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مشت اول

ویـژه نامه مترو مشهد

مسئولیت مخالفت با FATF را بپذیرید

FATF روشــن است.  موضع دولت درباره 
ایران بحث عضویت در FATF را ندارد بلکه 
نکته مهم همین ۴ لایحه است که مراحل 
آن طــی، و نظرات مختلفــی درباره آن 
گرفته شده اســت. دولت نظرات را اعمال 
کرده اســت. ما برای شفاف سازی و مقابله 
داریم.  احتیاج  لوایح  این  به  پول شویی،  با 
برخی  از  ایران  انتشار شــایعه حمایت  از 
روابط  تسهیل  موجب  و  جلوگیری  گروه ها 
بانکی می شود. متأسفانه برخی ها این لوایح 
را سیاســی و جناحی کرده اند و مخالفت 
می کننــد. مخالفان هرجا هســتند باید 
مسئولیت مخالفت خود با FATF را بپذیرند.

قانون جدید طلاق و مهریه

دیــروز حرف و حدیث درباره لایحه جدید مجلس در موضوع طلاق بالا 
گرفت. ابتدا حسن نوروزی، نماینده مجلس، گفت که در قوانین مصوب 
پشتوانه کیفری را از طلاق برداشته اند؛ یعنی زندان برای مهریه ممنوع 
است. او در پاسخ به این ابهام که از آن طرف، آقایان نه مهریه می دهند نه 
طلاق، گفت: ما به بندهای ماده 1130 قانون مدنی در مورد شرایط طلاق، 
حالت »اکــراه« را اضافه کرده ایم؛ یعنی اگر طرفین از هم اکراه دارند، با 
تشخیص دادگاه، حکم طلاق صادر می شود. به بیان دیگر، حق طلاق زنان 
را آزاد کردیم. البته بعد از این اظهارنظر، کاظمی، عضو کمیسیون حقوقی، 
گفت که مجلس زندان را برای مهریه ممنوع نکرده است بلکه گفته ایم 
اگر مهریه خانمی سکه باشد، سکه به ریال محاسبه شود و متناسب با 
توان ریالی فرد پرداخت کننده دریافت شود. به هر حال، برای روشن تر 
شــدن موضوع، باید منتظر طرح این لایحه در صحن علنی باشــیم.
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خوزه مورینیو

ام باپه

اصلاح حقوق سربازان

اگر یادتان باشــد، قبلا هم به موضوع حقوق سربازان انتقاد کرده و 
گفته بودیم پرداختی های فعلی اصلا با قانون همخوانی ندارد. دیروز 
دوالقدر، ســخن گوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی هم 
در این باره اظهارنظر کرد و گفت در ماده 3۸ قانون اصلاح موادی از 
قانون خدمت وظیفه عمومی، حقوق سربازان وظیفه باید حداقل ۶0 
و حداکثر ۹0 درصد حداقل حقوق کارکنان نیرو های مسلح باشد که 
سازمان برنامه و بودجه با نقض قانون، از اجرای آن سر باز زده است. 
هیئت رئیسه مجلس نیز طی نامه ای به ســازمان برنامه و بودجه در 
ضرب الاجل 10 روزه از مسئولان این سازمان خواسته است موضوع را 
بررسی و علت اجرا نشدن قانون را در گزارشی به مجلس ارائه کنند.

Q  Batman The Dark احتمالا کریســتین بیل را با
Knight یا همان ورژن ســال 200۸ »شوالیه تاریکی 
بتمن« می شناسید. او برای بازی در نقش تروِر در فیلم 
»ماشین چی« )اپراتور دستگاه( رژیم بسیار سختی برای 
لاغری گرفت تا 2۸ کیلوگرم وزن کم کند و وزن خود را 

به ۵۴ کیلوگرم برساند.

Q  فیلم در ژانر تریلر روان شناختی معمایی است و
داستان کارگری را روایت می کند که حدود یک سال 
است از مشکل بی خوابی رنج می برد، مشکلی که روی 

تمام بخش های زندگی اش تأثیر گذاشته است.

Q  به شدت ،The Machinist اسکات کوسار، نویسنده
تحت تأثیر آثار داستایفســکی روس است و این را با 

المان هایی در فیلم هم می توانید ببینید.

داغی
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زیر ذره بین

محمود واعظی
رئیس دفتر رئیس جمهور

تکذیب جدایی یحیی 
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جوان ترین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان که 
به رکورد 15 گل در این مسابقات می رسد

کی چی گفت؟

359,900 تومان 3,879,000 تومان هر گرم طلای 18 عیار : سکه : 12,580 تومان یورو : 11,260 تومان دلار : تابلوی ارقام

نیمچه پرونده
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همــه ۸ ووشــو کار کشــورمان در  :
مسابقات جهانی مدال طلا کسب کردند.

مسئولان تا پایان آبان ماه برای ثبت اموال  :
خود در ســامانه قوه قضاییه فرصت دارند.

حدود 10 هــزار و ۴00 شــکایت در  :
اعتراض به حذف یارانه ثبت شده است.

در  : اسیدپاشی  مجازات  تشدید  طرح 
شورای نگهبان تأیید شد.

خبر دســتورالعمل منــع به کارگیری  :
منشی زن در دفتر مدیران مرد تکذیب شد.

در  : چای خانه   3 صفــر  مــاه   21 از 
صحن های هدایــت، غدیر و قدس حرم 
از  دایر شــده که  امــام رضا)ع(  مطهر 
ساعت ۵ تا ۹ صبح، 13 تا 1۶ بعدازظهر و 
1۸ تا 22 شب پذیرای زائران و عزاداران 

است.

خبر یک خطی

آب و هوا
پس فردافرداامروز 331833183318

رئیس سازمان ثبت احوال:
گزارش هایی واصل شده است که در برخی از دفاتر، خطبه  عقد تحت عنوان آریایی و امثال 

آن جاری می شود که مغایر شرع و قانون است. باید با این دفاتر قاطعانه برخورد شود.

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهنمایی و رانندگی:
پوشاندن پلاک در طرح ترافیک هیچ فایده ای ندارد زیرا دوربین های پلاک خوان می توانند 
عکس های متفاوتی از وسیله نقلیه متخلف در زاویه های مختلف بگیرند و بعد از تطبیق با 
پلاک های ثبت شده در سامانه، آن را شناسایی کنند.

آب و هوا

برگشت به حساب 
غیرمنتظره!

The Machinist

10/7.7 :IMDB امتیاز

بازیگر: کریستین بیل

ی
امیررضا وثوق



ــریق پیامـک و  پیــام های خـود را از ط
shahrara.metro@شبکه های اجتماعی برای ما ارسال کنید

کاسوری ، خطرناک ترین پرنده جهان، در هیچ مبارزه ای با حیوانات دیگر شکست نخورده است.

بها دادن یا اهمیت دادن؟

واژه »بها« که فعل و مصدر آن »بها دادن« است یکی از کلمه هایی است که 
خطر تغییر معنا آن را تهدید می کند. واژه »بها« در لغت به معنای »قیمت« 
و »ارزش« اســت و »بها دادن« هم معنایی جز »قیمت چیزی را پرداخت 
کردن« ندارد. به عنــوان مثال، می توانیم بگوییم »بهای این کیف چرمی 
بسیار زیاد است« اما بسیاری از ما این کلمه را برای معنای دیگری به کار 
می بریم. یکی از این معناهای نادرست »اهمیت دادن« است که امروزه به 
دلیل استفاده زیاد از آن، خیلی از ما معنای اصلی و حقیقی »بها دادن« را 
فراموش کرده ایم. قطعا همه ما عبارت »در جامعه ما به مصرف انرژی بها 
داده نمی شود« را به تکرار و دفعات شنیده ایم. این عبارت که حتی گاهی 
از رسانه هم شنیده می شــود، در اصل، ارزش، شخصیت و جایگاهی در 
زبان فارسی ندارد زیرا معنای حقیقی گوینده این عبارت اهمیت ندادن به 
مصرف انرژی است و همان طور که پیش تر خواندیم، معنای اهمیت برای 
کلمه »بها« کاملا غلط اســت یا عبارت »نباید به سخنان این یاوه گویان 
بها داد« هم عبارتی کاملا غلط و بی ارزش در زبان فارسی است. در زبان 
فارسی، معادل های فراوانی برای واژه »اهمیت دادن« وجود دارد که خلاف 
»بها دادن«، هرکدام از آن ها در معنای »اهمیت« کاملا درســت و صحیح 
اســت. برای مثال، »ارزش نهادن«، »ارج گذاشتن«، »اعتبار قائل شدن«، 
»مهم شمردن«، »قدر شــناختن« و »وزن نهادن« می توانند معادل های 
درســت تر و باارزش تری بــرای واژه و فعل »اهمیت دادن« باشــند.

گاهی باید سپر باشید

ثبات و حفــظ یک رابطه صحیح مانند هــر فعالیتی نیازمند 
رعایت ظرافت و ریزه کاری های فراوان است. برای آنکه بتوانید 
تنش های احتمالی در رابطه خود را به بهترین شــکل مدیریت 
کنید، نیازمند کمی سَیّاسی در کلام و نکته سنجی در رفتارتان 
هســتید. یکی از چالش های همه زوج هــای جوان مدیریت 
اتفاقات، رفتارها و -از همه مهم تر- حرف هایی اســت که بین 
خانواده خود و همسرشان ایجاد می شود. به عنوان مثال، همسر 
شــما پس از بازگشت از منزل یکی از اقوامتان، به دلیل حرفی 
که مادر یا خواهر شما به او گفته ناراحت و دلخور است. نخست، 
باید بدانید که بیش از هر چیزی، همســر شما به درک اتفاق و 
همدلی از سوی شما نیاز دارد. پس پای صحبت هایش بنشینید 
و بگذارید گلایه هایش تمام شــود. بی شک در همه این اتفاق، 
بخشی از دلخوری واقعی و بحق، و بخشی دستخوش تحریفات 

غیرمنطقی اســت. پس از مشخص کردن مرز این 2 مسئله، او 
را از تکرار نشــدن این اتفاق خاطرجمع کنید اما اینکه چگونه 
جلو تکــرار این رفتار را بگیرید، بســیار مهم تر از بخش اول 
ماجراست. در این مرحله، باید به این نکته توجه داشته باشید 
که هرگونه گلایه یا انتقادی که به خانواده خود منتقل می کنید 
باید از طرف شما باشد، نه همسرتان. برای مثال، نباید بگویید 
همسرتان از فلان حرف ناراحت شده است بلکه باید بگویید این 
شما هستید که به دلیل حرف خواهرتان دلگیر شده اید. نباید 
در گلایه هایتان هیچ ردپایی از همسرتان باشد. شاید این روش 
چالش های متفاوت و جدیدی برایتان داشته باشد اما به مراتب 
حل شدنی تر از این است که همســرتان را نقش اول ناراحتی 
معرفی کنید. شما همچون سپری هستید که حضورش رابطه 

بین همسر و خانواده تان را اصلاح خواهد کرد.

جدال پارس و آبی ها روی اوج

در هفته هشتم، استقلال به مصاف پارس 
جنوبی می رود. شاگردان استراماچونی پس 
از 2 برد پیاپی، به دنبال هت تریک در این 
زمینه هستند تا نوار پیروزی های خود را 
امتداد دهند. پرسپولیس از ساعت 1۶:۴۵ 
در بوشهر به مصاف شاهین خواهد رفت.

نهج البلاغه، ح. 416، ص. 1285

امام علی )ع(: حلم پرده اى است پوشنده و عقل شمشیرى است برنده. بنابراین، عیوب 
اخلاقی ات را با حلمت بپوشان و هوس هاى سرکشت را با عقلت بکش .

B  من و دوســتانم در مترو در حال خواندن روزنامه هستیم. بخش زبان
انگلیسی را حذف نکنید.

B .لطفا از رنگ خاکستری برای زمینه استفاده نکنید
B  بخش کوچکی هم به ادبیات کلاسیک و شعر قدیم و نو اختصاص دهید

و از فضای مترو برای پاسداشت زبان مادری استفاده کنید.
B  خبرهای مربوط به کشــتی را برای مسافران بگذارید تا مردم بیشتر با

ورزش اول کشور آشنا بشوند. همه اش شده خبرهای فوتبالی.

قند پارسی

ی دانید؟
آیا م
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اصفهان 
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شــاکی از عملکــرد 
هم  مذاکره  منصوریــان، 

عجیبی  شــایعه  است!  کرده 
کــه خیلی زود به صــدر اخبار 

ورزشی استان رســید. البته چند 
ساعت بعد، این خبر به صورت کامل 

توسط خود آقای مربی تکذیب شد. او 
گفت که دلیل تعطیلی تمرینات شــهر 

خودرو کنســل شدن مسابقه این هفته 
تیم است و هیچ قصدی برای جدایی از 

این باشگاه ندارد. 

ده
دزا

حم
محمدا

روح ا... زم

امیرمحمد ملک زادگان

مشاوره امیررضا وثوقی

یک مادر، 44 فرزند

هرچند در شهرآرامترو بنا نداریم به سراغ 
اخباری که تنها عنصــر جذابیت دارند 
آن قدر  خبرها  از  بعضــی  گاهی  برویم، 
چشم هایمان را گرد می کنند که تصمیم 
آن ها  به  در حد عکس نوشت  می گیریم 
اشاره کنیم. دیروز خبری جالب منتشر 
شد که پزشکان یک زن اوگاندایی را بعد 

از به دنیا آوردن ۴۴ فرزند از فرزندآوری منع کردند. مریم ناپاتانزی چهل ساله 
که به دلایل ژنتیکــی چندقلوزایی دارد، به کمک پزشــکان، دیگر اجازه 
فرزندآوری بیشتر نخواهد داشت. این زن تاکنون ۵ بار چهارقلو، ۴ بار سه قلو 
و ۶ بار دوقلو به دنیا آورده است تا مجموع فرزندانش به ۴۴ کودک زنده برسد 
و لقب رکورددار باروری را در جهان به خود اختصاص دهد. او اولین دوقلوی 
خود را در سیزده ســالگی به دنیا آورد و حتی در یکی از زایمان ها ۶ قلو به 
دنیا آورد اما همه آن ها جان سپردند. به نوشته روزنامه »میرور« متخصصان 
زنان به این زن برای پیشگیری از فرزندآوری بیشتر کمک پزشکی کردند.

3500 تومان شلغم : 6000 تومان  انار : 8000 تومان هلو : تومان 8500 گلابی :  4000 تومان 5000 تومان کاهو : ترازوبلال مکزیکی :
کلوز آپ
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عکس نوشت

پس از شکست مقابل استقلال خوزستان 
از هدایت ملوان کناره گیری کرد.

اعلام جزئیات دستگیری سرشبکه 
کانال خبری آمدنیوز با مستند هراس 

پیشنهاد

حدیث روز

پیامک

شهر آماده خدمت به زائران 
حضرت رضا)ع( در دهه ی آخر صفر

#همه_خادم_الرضاییم


